MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

 REITORIA
 COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL N.º 004/2022 – CORIN/UFRRJ – SELEÇÃO PÚBLICA PARA
CONCESSÃO DE AUXÍLIOS FINANCEIROS PARA MOBILIDADE INTERNACIONAL
PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

A Coordenadoria de Relações Internacionais e  Interinstitucionais (CORIN) no âmbito do Plano
Institucional  de  Internacionalização  e  do  Programa  Institucional  de  Mobilidade  Acadêmica
Internacional (Corin-MOB OUT), torna público a retificação do Edital n.º 004/2022, para seleção
de candidatos à mobilidade internacional para o segundo semestre de 2023 destinado a estudantes
de graduação da UFRRJ.

ONDE SE LÊ:

13. CRONOGRAMA

Atividade prevista Data/Período

Lançamento do Edital 10/10/2022

Inscrições 11 a 28/10/2022

Resultado preliminar 04/11/2022

Prazo para interpor recursos 07 a 09/11/2022

Resultado Parcial 14/11/2022

Período  de  entrega  de  documentação
comprovatória do Currículo Lattes

16 a 18/11/2022

Conferência da documentação 21 a 23/11/2022

Chamada  da  lista  de  espera  (caso  haja
necessidade)

23/11/2022

Período  de  entrega  de  documentação
comprovatória do Currículo Lattes (caso haja
necessidade)

24 a 27/11/2022

Resultado Final 29/11/2022

LEIA-SE:

13. CRONOGRAMA

Atividade prevista Data/Período

Lançamento do Edital 10/10/2022

Inscrições 11 a 28/10/2022

Resultado preliminar 29/11/2022

Prazo para interpor recursos 30/11 a 01/12/2022

Resultado Parcial 05/12/2022

Período de entrega de documentação
comprovatória do Currículo Lattes

06 a 09/12/2022

Conferência da documentação 12 a 13/12/2022

Chamada da lista de espera
(caso haja necessidade)

13/12/2022

Período de entrega de documentação
comprovatória do Currículo Lattes

(caso haja necessidade)
14 a 15/12/2022

Resultado Final 16/12/2022

Seropédica, 03 de novembro de 2022.

Isis do N. Sardinha
 Coordenadora de Relações Internacionais e Interinstitucionais

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/11/2022

EDITAL Nº 808/2022 - CORIN (12.28.01.49)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/11/2022 15:55 )
ISIS DO NASCIMENTO SARDINHA

COORDENADOR - TITULAR

CORIN (12.28.01.49)

Matrícula: 1632122

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrrj.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 808 2022 EDITAL 03/11/2022 49f3b3d810

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf